Amt-Boostedt-Rickling Boostedt, 05.12.2025
Der Amtsdirektor

Bekanntmachung

Am Montag, den 15. Dezember 2025, findet um 19:30 Uhr im Saal des Sprittenhuus,
Dorfstral3e 15, 24598 Heidmuhlen, die 11. Sitzung Gemeindevertretung der Gemeinde

Heidmuhlen statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

TOP
1

10

11

12

13

14

Betreff Vorlage
Er6ffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmaRigkeit

der Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfahigkeit

Anderungsantrage der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom
25.09.2025

Bericht des Birgermeisters

Einwohnerfragezeit |

Berichte

Hebesatze fir die Grund- und Gewerbesteuer 03/2025/003
Haushalt 2026 - Ergebnis- und Finanzplan 2026 03/2025/004
Haushalt 2026 - Haushaltssatzung 2026 03/2025/005
2. Nachtrag Hauptsatzung 03/2025/006
Neufassung der Geschéftsordnung 03/2025/007
Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 9 der Gemeinde 03/2025/009

Heidmiuhlen fiir das Gebiet ,westlich des Hartenholmer
Dammes, sudlich der Bebauung Hartenholmer Damm 4,
nordlich des ,Kuhberg“ bis zur Kurve als Stral3enrandbe-
bauung" - Abwéagung eingegangener Stellungnahmen und
Satzungsbeschluss

Einwohnerfragezeit Il

Anfragen, Anregungen und Verschiedenes

Nichtoffentlicher Teil

1/2



TOP
15

16

17

18

19

20

Betreff
Bauantrag: (nichtoffentlich)

Beratung und Beschlussfassung tber den Abschluss eines
Pachtvertrages

Beratung und ggfs. Beschlussfassung zur Erneuerung der
Fenster im Sportlerheim

Asphalttragdeckschicht Dorfstraf3e und Forstweg
Pflasterarbeiten Kitaparkplatz

Anfragen, Anregungen und Verschiedenes

Offentlicher Teil

TOP
21

Betreff

Bekanntgabe im nicht6ffentlichen Teil der Sitzung gefasster

Beschliisse

Vorlage
03/2025/008
03/2025/010

03/2025/011

03/2025/012

03/2025/013

Vorlage

Die Beschlussvorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen fir Sie in ALLRIS net zur

Verfigung

Mit freundlichem Gruf3

Im Auftrag
gez.

Christina Merz

2/2



