



Bekanntmachung

Am Montag, den 15. Dezember 2025, findet um 19:30 Uhr im Saal des Sprüttenhuus, Dorfstraße 15, 24598 Heidmühlen, die 11. Sitzung Gemeindevorvertretung der Gemeinde Heidmühlen statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit	
2	Änderungsanträge der Tagesordnung	
3	Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 25.09.2025	
4	Bericht des Bürgermeisters	
5	Einwohnerfragezeit I	
6	Berichte	
7	Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer	03/2025/003
8	Haushalt 2026 - Ergebnis- und Finanzplan 2026	03/2025/004
9	Haushalt 2026 - Haushaltssatzung 2026	03/2025/005
10	2. Nachtrag Hauptsatzung	03/2025/006
11	Neufassung der Geschäftsordnung	03/2025/007
12	Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 9 der Gemeinde Heidmühlen für das Gebiet „westlich des Hartenholmer Dammes, südlich der Bebauung Hartenholmer Damm 4, nördlich des „Kuhberg“ bis zur Kurve als Straßenrandbebauung“ - Abwägung eingegangener Stellungnahmen und Satzungsbeschluss	03/2025/009
13	Einwohnerfragezeit II	
14	Anfragen, Anregungen und Verschiedenes	

Nichtöffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
15	Bauantrag: (nichtöffentliche)	03/2025/008
16	Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss eines Pachtvertrages	03/2025/010
17	Beratung und ggfs. Beschlussfassung zur Erneuerung der Fenster im Sportlerheim	03/2025/011
18	Asphalttragdeckschicht Dorfstraße und Forstweg	03/2025/012
19	Pflasterarbeiten Kitaparkplatz	03/2025/013
20	Anfragen, Anregungen und Verschiedenes	

Öffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
21	Bekanntgabe im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefasster Beschlüsse	

Die Beschlussvorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen für Sie in ALLRIS net zur Verfügung.

Mit freundlichem Gruß
 Im Auftrag
 gez.

Christina Merz